
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 9. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 22.02.2021 od 11.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 174/1. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 
 

Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

1. Změna stanov společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. - navýšení počtu 
členů dozorčí rady - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

2. Změna stanov společnosti Domažlická nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 
představenstva - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

3. Změna stanov společnosti Rokycanská nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 
představenstva - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

4. Změna stanov společnosti Stodská nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 
představenstva - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

5. Změna zakladatelské listiny společnosti Nemocnice následné péče LDN 
Horažďovice, s.r.o.  – snížení počtu členů rady jednatelů - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

6. Změna zakladatelské listiny společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, 
s.r.o.  – snížení počtu členů rady jednatelů - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, 
Ph.D.   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

7. Schválení smluv o výkonu funkce novým členům představenstva společnosti 
Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.  

  
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

8. Schválení dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 
Rokycanská nemocnice, a.s. - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 

 
 
  



 
 

2 
 

Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

9. Dovolení členů dozorčí rady společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., po 
změně stanov - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. (na stůl) 
 

 

10. Poskytnutí individuální dotace žadateli Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Plzeň jih + sever - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   
 

 

11. Souhlas s pořízením movitého majetku - Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, 
Ph.D.   
 

 

12. Dar pro první občánky Plzeňského kraje roku 2021 - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   
 

 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního daru - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D.   
 

 

14. Vyhlášení dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   
 

 

15. Vyhlášení dotačního programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2021“ - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.   
 

 

16. Vyhlášení dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 2020/2021 - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

17. Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2021 - vyhlášení 
dotačního titulu - Ing. Josef Bernard   
 

 

18. Vyhlášení veřejné zakázky „Regionální strategie adaptačních opatření 
Plzeňského kraje pro zadržení vody v krajině“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

19. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

20. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

21. Prodloužení termínů realizace projektů - Ing. Josef Bernard   
 

 

22. Prodloužení termínu realizace projektů z DT Individuální dotace OKHE 2020 - 
Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

23. Individuální dotace OKHE 2021 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 



 
 

3 
 

24. Poskytnutí účelové dotace Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 15 - ŽP - navýšení výdajů o zůstatek dotace z OPŽP - 
Zlepšování kvality ovzduší v Plzeňském kraji II - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 16 - dotace MF - UZ 98032 - Krizové situace 2021 
(mimo povodní) - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 17 - dotace MF - UZ 98278 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 18 - dotace MPSV - UZ 13307 - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 19 - přesun v rámci rozpočtové oblasti Sociální věci, 
navýšení závazného ukazatele u Centra sociálních služeb Domažlice, 
příspěvkové organizace - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 20 - dotace MPSV - UZ 13305, navýšení finančních 
vztahů u příspěvkových organizací - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 21 – navýšení výdajů o finanční prostředky z Globálních 
grantů OP KV - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 22 - dotace MMR - UZ 17968, 17969 - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 23 – dotace MŠMT – UZ 33155, UZ 33354 - Ing. Mgr. 
Pavel Karpíšek   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 24 - přesun z oblasti Zdravotnictví do oblasti Školství, 
tělovýchova a sport, přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport a 
navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 25 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Ostatní financování - dotace Regionální radě regionu soudržnosti 
Jihozápad - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 26 - dotace MZdr ČR - UZ 35024 - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 27 - přesun z oblasti Regionální rozvoj do oblasti Fondy 
a programy EU - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 



 
 

4 
 

38. Rozpočtové opatření č. 28 - Finanční vypořádání za rok 2020 - rozpočtová 
oblast Ostatní financování - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

39. Rozpočtové opatření č.  29 - Finanční vypořádání za rok 2020 – rozpočtová 
oblast Školství, tělovýchova a sport - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

40. Rozpočtové opatření č. 30 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

41. Rozpočtové opatření č. 31 - navýšení výdajů v oblasti Majetek - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

42. Rozpočtové opatření č. 32 přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

43. Rozpočtové opatření č. 33 – DSH – navýšení výdajů v oblasti Doprava z Fondu 
dopravy, navýšení závazných ukazatelů - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

44. Rozpočtové opatření č. 34 - dotace MMR - UZ 17968, 17969 - projekt 
Revitalizace NKP Vodní hamr Dobřív - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

45. Prodej pozemků v k. ú. Zelená Lhota – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x M. K. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

46. Výkup pozemku v k. ú. Vílov – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x Podhoran Černíkov a. s. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

47. Výkup pozemku v k. ú. Uhliště – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x I. M. Ž. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

48. Výkup pozemku v k. ú. Chlístov -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x V. B., M. P. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

49. Výkup pozemků v k. ú. Líšná u Zbiroha a k. ú. Ostrovec u Terešova -  Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x  J. C.- M. - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

50. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kout na Šumavě - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Kout na Šumavě - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

51. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Chotíkov, středisko Plzeň - sever x  obec 
Chotíkov - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

52. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kozojedy u Kralovic - Domov sociálních 
služeb Liblín x obec Kozojedy - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   



 
 

5 
 

 
 

53. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Stříbro – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Tachov x ČR – Státní pozemkový úřad - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

54. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Sedlec u Starého Plzence, Ejpovice, 
Rokycany – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih, 
Rokycany x ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Ing. Mgr. 
Pavel Karpíšek   
 

 

55. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň - 
město x statutární město Plzeň, bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Doubravka a 
v k. ú. Křimice, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Křimice - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

56. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x 
město Klatovy,  bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Klatovy - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

57. Směna pozemků v k. ú. Vílov, v k. ú. Švihov u Klatov a v k. ú. Svrčovec – 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x J. B. - Ing. Mgr. 
Pavel Karpíšek   
 

 

58. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Klatovskou nemocnicí, a.s. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

59. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

60. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem Rokycanskou nemocnicí, a.s. - Ing. Mgr. Pavel 
Karpíšek   
 

 

61. Souhlas s realizací stavebních prací včetně všech souvisejících činností v rámci 
akcí realizovaných nájemcem, Nemocnicí následné péče LDN Horažďovice, 
s.r.o. - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

62. Memorandum o spolupráci za účelem podpory a rozvoje RGA – regionální 
golfové  akademie, z.s. - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

63. Vyhlášení dotačního programu/titulu MIKROGRANTY PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ 
A MLÁDEŽE V ROCE 2021 a ustanovení hodnoticí komise tohoto 
programu/titulu - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 



 
 

6 
 

64. Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
distanční formou v roce 2021 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

65. Poskytnutí účelové dotace Západočeské univerzitě v Plzni - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

66. Souhlas s přijetím daru - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

67. Souhlas s podáním žádosti o podporu projektu a s realizací projektu „Pořízení 
výukových pomůcek pro studijní obor Agropodnikání a učební obor Zemědělec-
farmář v rámci dotačního programu 129 710 Centra odborné přípravy 
Ministerstva zemědělství“ - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

68. Souhlas s pořízením movitého majetku - Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

69. Připravované projekty do výzev Národní sportovní agentury - Mgr. Rudolf 
Salvetr   
 

 

70. Návratná finanční výpomoc (NFV) – projekt Základní školy, Plzeň, Podmostní 1 
v rámci Národního rozvojového programu mobility pro všechny na období 2016-
2025 - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

71. Zásady pro stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního 
příplatku, zvláštního příplatku a specializačního příplatku pedagogického 
pracovníka, odměn ředitelům škol a školských zařízení, které zřizuje Plzeňský 
kraj - Mgr. Rudolf Salvetr   
 

 

72. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 4505/20 ze dne 24. února 2020 – 
aktualizace projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020 Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 - Mgr. Rudolf 
Salvetr   
 

 
 

73. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 5 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v roce 2021 - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   
 

 

74. Souhlas zřizovatele se změnou závazného ukazatele příspěvku Muzea Českého 
lesa v Tachově, příspěvkové organizace - PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D.   

 
75. Udělení souhlasu se zajištěním dopravní obslužnosti regionální železniční 

dopravou Karlovarským krajem v územním obvodu Plzeňského kraje v roce 
2021 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

76. Žádost obce Břasy o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění fungování a rozvoje 
přívozu Darová pro rok 2021“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

7 
 

77. Zařazení akcí ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy do seznamu akcí 
na silnicích II. a III. třídy a VPÚK (cyklostezkách) v PK a poskytnutí finančních 
prostředků FD PK organizaci SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

78. Zařazení akce  z prostředků SFDI do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
VPÚK v PK a uzavření smlouvy mezi SFDI, SÚS PK a PK o poskytnutí fin. 
prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2021 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

79. Zařazení provozu mezinárodní autobusové linky Klatovy-Hamry-Nýrsko-Lam-
Drachselsried-Bodenmais a spojů zjišťovaných dopravcem ARRIVA STŘEDNÍ 
ČECHY s.r.o. do systému dopravní obslužnosti – úkony směřující k uzavření 
nové smlouvy - Ing. Pavel Čížek   
 

 

80. Bezúplatné nabytí dělícího ostrůvku, rozšíření silnice III/2032 a odtokových 
vpustí do vlastnictví Plzeňského kraje - Ing. Pavel Čížek   
 

 

81. Návratná finanční výpomoc – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. – 
projekt „Most ev.č. 201-025 u Podšibenského mlýna“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

82. Návratná finanční výpomoc – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. – 
projekt „II/231 Rekonstrukce ul. 28. října, Bílá Hora – III. část“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

83. Uzavření dodatků pro rok 2021 k příkazním smlouvám se společností POVED s. 
r. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

84. Změna usnesení RPK č. 5391/20 ze dne 19.10.2020 v části uzavření dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě - dotace od města Rokycany na provoz linky 475211 pro 
zajištění dopravní obslužnosti na období od 14.06.2020 do 12.12.2020 - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

85. Individuální dotace OSV 2021 - Rudolf Špoták   
 

 

86. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2021 - Rudolf Špoták   
 

 

87. Změna Pravidel pro žadatele a příjemce dotace a změna členů komise pro 
rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního titulu „Programu podpory 
projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2021“ - Rudolf Špoták   
 

 

88. Žádost o výdej dat z katastru nemovitostí v elektronické podobě - Pavel Hais   
 

 

89. Smlouva o centralizovaném zadávání - Pavel Hais   
 

 

90. Rastrová Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Plzeňského kraje  - Pavel Hais   
 

 

91. Souhlas s bezplatným užíváním služebního vozidla - Pavel Hais   



 
 

8 
 

 
 

92. Platové náležitosti ředitelky Centrálního nákupu, příspěvkové organizace - Pavel 
Hais   
 

 

93. Úhrada členského příspěvku na rok 2021 mezinárodní organizaci Institut 
regionů Evropy - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

94. Příkazní smlouva mezi Plzeňským krajem a Centrem lidských zdrojů 
Plzeňského kraje, z.ú., pro rok 2021 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

95. Ustanovení hodnotících komisí dotačních programů v oblasti cestovního ruchu 
pro rok 2021 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 
Blok informativních zpráv: 
 

 

96. IZ - Zřízení velkokapacitního očkovacího místa k zajištění očkování obyvatelstva 
kraje vakcínou proti COVID-19 - doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. (na stůl) 
 

 

97. IZ - Časový harmonogram zpracování a schvalování Závěrečného účtu 
Plzeňského kraje za rok 2020 - Ing. Mgr. Pavel Karpíšek   
 

 

98. IZ - Zpráva o plnění usnesení Rady Plzeňského kraje za 4. čtvrtletí roku 2020 - 
Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

99. IZ - Nabytí majetku do vlastnictví Plzeňského kraje za IV. čtvrtletí 2020 - Mgr. 
Jiří Leščinský   

 
 

100. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
hejtmanka 

 
Valné hromady 
 

1. Změna stanov společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. - navýšení počtu 
členů dozorčí rady 
Přizvaní účastníci: notář 

 
2. Změna stanov společnosti Domažlická nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 

představenstva 
Přizvaní účastníci: notář 

 
 



 
 

9 
 

3. Změna stanov společnosti Rokycanská nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 
představenstva 
Přizvaní účastníci: notář 

 
4. Změna stanov společnosti Stodská nemocnice, a.s. – snížení počtu členů 

představenstva 
Přizvaní účastníci: notář 

 
5. Změna zakladatelské listiny společnosti Nemocnice následné péče LDN 

Horažďovice, s.r.o.  – snížení počtu členů rady jednatelů 
Přizvaní účastníci: notář 

 
6. Změna zakladatelské listiny společnosti Nemocnice následné péče Svatá 

Anna, s.r.o.  – snížení počtu členů rady jednatelů 
Přizvaní účastníci: notář 

 


